Nº 83, quinta-feira, 2 de maio de 2013 167ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013050200167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 100.026/07. ESPÉCIE: Aditivo nº 2012/126.1 firmado com
a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS -
ECT. OBJETO: Prestação, pela ECT, de todos os serviços e a venda
de todos os produtos que atendam às necessidades do CONTRA-
TANTE, mediante adesão dos Anexos desse Instrumento Contratual
que, individualmente, caracterizam cada modalidade envolvida. FI-
NALIDADE DO ADITIVO: Prorrogação da vigência contratual pelo
período de 12 (doze) meses, a partir de 03.05.13. AMPARO LEGAL:
Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: Até 02.05.14.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$10.049.782,74 (dez milhões, qua-
renta e nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e setenta e quatro
centavos). EMPENHOS: 2013NE001972 e 2013NE001973. CLAS-
SIF. ORÇAMENTÁRIA: - Programa de Trabalho:
01031055340610001 - Processo Legislativo, Fiscalização e Repre-
sentação Política. - Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica. Pela CONTRATANTE: SÉRGIO
SAMPAIO CONTREIRAS DE ALMEIDA - Diretor-Geral. Pela
ECT: ANTÔNIO TOMÁS - Diretor Regional e VERA MÁRCIA
GOMES BITTENCOURT - Gerente de Vendas.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO PESSOAL

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

Processo n. 106.473/2013-CD - Portaria n. 88/2013-DG
Notificada: Ex-servidora ROSA MARIA NUNES DA SILVA

A LV E S
A COMISSÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DIS-

CIPLINAR instaurado pela Portaria n. 88, de 05/03/2013, do Diretor-
Geral da Câmara dos Deputados, publicada no Boletim Adminis-
trativo n. 47, de 11/03/2013, no uso de suas atribuições e para os
devidos efeitos legais, FAZ SABER a todos quantos este edital virem,
ou dele conhecimento tiverem, e especialmente a Senhora ROSA
MARIA NUNES DA SILVA ALVES, ex-servidora da Câmara dos
Deputados, CPF 996.582.593-91, que contra ela foi instaurado o
Processo Administrativo Disciplinar em epígrafe, para apurar os fatos
a ela imputados, conforme contido nos autos do mencionado pro-
cesso.

Assim, em observância aos princípios do contraditório e da
ampla defesa, haja vista constar dos autos que se encontra em local
incerto e não sabido, e com o objetivo de assegurar-lhe o direito
garantido pelo art. 156, da Lei nº 8.112, de 1990, de acompanhar o
processo pessoalmente ou por intermédio de procurador, produzir
provas e contraprovas, formular quesitos, quando se tratar de prova
pericial, e arrolar e reinquirir testemunhas, fica a Senhora ROSA
MARIA NUNES DA SILVA ALVES, pelo presente edital, NOTI-
FICADA para apresentar defesa prévia, no prazo de 05 (cinco) dias,
nos termos do art. 24, caput, da Lei n. 9.784, de 1999 e art. 238 da
Lei n. 8.112, de 1990.

A notificanda, e/ou seu procurador legalmente constituído,
poderá ter vista dos autos do mencionado processo na sede da Co-
missão, localizada no Edifício Anexo I da Câmara dos Deputados, 9º
Andar, Sala 905/906, onde também deverão ser entregues quaisquer
documentos ao Presidente da Comissão - servidor Silvio Sousa da
Silva, de 2ª a 6ª feira, durante o expediente administrativo ordinário
(09h às 12h e 13h30 às 18h30).

Processo n. 106.473/2013-CD - Portaria n. 88/2013-DG
Notificada: Ex-servidora MARIA FRANCISCA DOS SAN-

TOS SANTIAGO
A COMISSÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DIS-

CIPLINAR instaurado pela Portaria n. 88, de 05/03/2013, do Diretor-
Geral da Câmara dos Deputados, publicada no Boletim Adminis-
trativo n. 47, de 11/03/2013, no uso de suas atribuições e para os
devidos efeitos legais, FAZ SABER a todos quantos este edital virem,
ou dele conhecimento tiverem, e especialmente a Senhora MARIA
FRANCISCA DOS SANTOS SANTIAGO, ex-servidora da Câmara
dos Deputados, CPF 020.970.641-40, que contra ela foi instaurado o
Processo Administrativo Disciplinar em epígrafe, para apurar os fatos
a ela imputados, conforme contido nos autos do mencionado pro-
cesso.

Assim, em observância aos princípios do contraditório e da
ampla defesa, haja vista constar dos autos que se encontra em local
incerto e não sabido, e com o objetivo de assegurar-lhe o direito
garantido pelo art. 156, da Lei nº 8.112, de 1990, de acompanhar o
processo pessoalmente ou por intermédio de procurador, produzir
provas e contraprovas, formular quesitos, quando se tratar de prova
pericial, e arrolar e reinquirir testemunhas, fica a Senhora MARIA
FRANCISCA DOS SANTOS SANTIAGO, pelo presente edital, NO-
TIFICADA para apresentar defesa prévia, no prazo de 05 (cinco)
dias, nos termos do art. 24, caput, da Lei n. 9.784, de 1999 e art. 238
da Lei n. 8.112, de 1990.

A notificanda, e/ou seu procurador legalmente constituído,
poderá ter vista dos autos do mencionado processo na sede da Co-
missão, localizada no Edifício Anexo I da Câmara dos Deputados, 9º
Andar, Sala 905/906, onde também deverão ser entregues quaisquer
documentos ao Presidente da Comissão - servidor Silvio Sousa da
Silva, de 2ª a 6ª feira, durante o expediente administrativo ordinário
(09h às 12h e 13h30 às 18h30).

Brasília, DF, 29 de abril de 2013
SILVIO SOUSA DA SILVA

Presidente da Comissão

DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 144.255/09. ESPÉCIE: Aditivo nº 2010/072.3 firmado com
a GENÉTICA - Comércio, Importação e Exportação Ltda. OBJETO:
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em ana-
lisador automático de hemoglobina glicosada, da marca BIO-RAD,
com fornecimento de peças. FINALIDADE DO ADITIVO: Pror-
rogação da vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses, a
partir de 23.04.13. AMPARO LEGAL: Artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: Até 22.04.14. VALOR TOTAL: R$8.608,08
(oito mil, seiscentos e oito reais e oito centavos). EMPENHO:
2013NE001505. CLASSIF. ORÇAMENTÁRIA: - Programa de Tra-
balho: 01031055340610001 - Processo Legislativo, Fiscalização e
Representação Política. - Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Pela CONTRATANTE:
MAURO LIMEIRA MENA BARRETO - Diretor do Demap. Pela
CONTRATADA: JAMMES MOREIRA RAPOSO OLIVEIRA - Pro-
c u r a d o r.

COORDENAÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. 127.954/2012 ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 15/2013,
lavrada pela CÂMARA DOS DEPUTADOS e aceita pela: PISO-
RAMA - PISOS REVESTIMENTOS E DECORAÇÕES LTDA. OB-
JETO: Fornecimento e instalação de piso semiflexível em PVC. LI-
CITAÇÃO: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 59/2013.
PRAZO DE VALIDADE: Doze meses contados a partir da data de
sua publicação no Diário Oficial da União. VALOR TOTAL RE-
GISTRADO: R$ 118.224,00 (cento e dezoito mil e duzentos e vinte
e quatro reais).

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 78/2013 - UASG 010001

Nº Processo: 106.697/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de mídias de armazenamento XDCam e DVDs printable. Total de
Itens Licitados: 00003 . Edital: 02/05/2013 de 09h00 às 12h00 e de
12h às 17h59 . Endereço: Câmara Dos Deputados Edif. Anexo i - 14º
Andar Zona Cívico-administrativa - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 02/05/2013 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 15/05/2013 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital também está
disponível no sítio www.camara.leg.br

(SIDEC - 30/04/2013) 010001-00001-2013NE000001

PREGÃO Nº 79/2013 - UASG 010001

Nº Processo: 133.994/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forneci-
mento, mediante Sistema de Registro de Preços, de copos descar-
táveis de plástico para água e café. Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 02/05/2013 de 09h00 às 12h00 e de 12h às 17h59 . Endereço:
Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar Zona Cívico
Administrativa - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
02/05/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 15/05/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital está disponível também no site www.ca-
m a r a . l e g . b r.

JOSE MARTINICHEN FILHO
Presidente da CPL

(SIDEC - 30/04/2013) 010001-00001-2013NE000001

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 29/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 24/04/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - O re-
gistro de preços, para, por demanda formulada pelo SENADO, du-
rante a vigência da Ata de Registro de Preços, o fornecimento de
insumos para impressora digital Plotter, da marca Xerox, modelo
8265, à medida que houver necessidade, durante 12 (doze) meses
consecutivos, de acordo com os termos e especificações deste edital e
seus anexos.

RONALDO WAGNER CARMONA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/04/2013) 020001-00001-2013NE000933

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Contrato de Credenciamento n. 018/2013 celebrado entre o STF e a
empresa Unimed Norte e Nordeste - Federação Interfederativa das
Sociedades Cooperativas de Trabalho Médico (Processo 351.681).
Objeto: Prestação de serviços assistência médica, paramédica, hos-
pitalar, ambulatorial, auxiliares de diagnóstico e terapia, com os ma-
teriais, medicamentos, taxas e diárias necessárias à realização dos
atendimentos e internação domiciliar, mediante rede autorizada, aos
beneficiários do STF-Med. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. As-
sinatura/Vigência: 30/04/2013. Assinam: Pelo STF, Sr. Miguel Au-
gusto Fonseca de Campos - Diretor-Geral e a Sra. Mônica Maria
Gomide Madruga Ribeiro - Secretária de Gestão do STF-Med; pela
Contratada, Srs. Reginaldo Tavares de Albuquerque e Vicente Jus-
tiniano Barbosa Neto - Representantes Legais.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão do Contrato n. 03/2010, firmado entre o CNJ e a
empresa Eurexpress Travel Viagens e Turismo Ltda. CNPJ
03.600.863/0001-98. Processo n. 337.330. Objeto: rescisão do Con-
trato n. 03/2010, a contar de 12/4/2013, referente à prestação de
serviços de fornecimento de passagens aéreas nacionais e interna-
cionais. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data da Assinatura:
11/4/2013. Signatários: pelo CNJ, Sérgio José Américo Pedreira -
Diretor-Geral Substituto; pela Contratada, Heber Alves de Lima -
P r o c u r a d o r.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços n. 24/2012
celebrada entre o CNJ e a empresa Eli Armarinhos Ltda.-ME. CNPJ
04.926.832/0001-94. Processo: 347.301. Objeto: substituição da mar-
ca do produto descrito no item 93 do grupo 13 da Ata de Registro de
Preços nº 24/2012, de "ACP" para "YES". Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93. Data de Assinatura: 29/4/2013. Vigência: a partir da data de
sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Sérgio José Américo Pedreira -
Diretor-Geral Substituto; pela Contratada, Elineuza Lima de Freitas

Siqueira - Sócia.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No processo nº: 6.166/2013. Objeto: Contratação emergencial de
prestação de serviços de secretariado. Contratada: Confere Comércio
e Serviços de Alimentação e Produtos de Segurança Eletrônica Ltda.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8666/93. Valor: R$
3.163.826,42 (três milhões cento e sessenta e três mil oitocentos e
vinte e seis reais e quarenta e dois centavos). Reconhecimento de
Dispensa: em 23/4/2013, por Luciano Puchalski, Secretário de Ad-
ministração. Ratificação: em 23/4/2013, por Anderson Vidal Corrêa,
Diretor-Geral.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Termo de Parcelamento de Multa, celebrado entre o Tribunal Superior
Eleitoral e a empresa Criativa Serviços Especiais Distribuição e Co-
mércio de Embalagens Ltda. OBJETO: Parcelamento de multa co-
minada à DEVEDORA em decorrência de descumprimento ao dis-
posto no item 3 da Cláusula Quarta do Contrato TSE nº 73/2012.
ASSINATURA: 19/04/2013. ASSINAM: Luciano Puchalski, Secre-
tário de Administração, pelo TSE, e Ruy Dacol da Rocha Lemos,
Procurador, pela Contratada. PA n.º 20.166/2012.

5º Termo Aditivo ao Termo de Compromisso TSE nº 3/2008, ce-
lebrado entre o Tribunal Superior Eleitoral e a Fundação Habitacional
do Exército - FHE. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do termo
de 19/05/2013 até 19/05/2014. ASSINATURA: 29/04/2013. ASSI-
NAM: Luciano Puchalski, Secretário de Administração, pelo TSE, e
Gen. Ex. Eron Carlos Marques, Presidente, pela FHE. PA n.º
328/2008.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 18/2013

Sagrou-se vencedora do certame a empresa MobilePrint Pro-
dutos e Suprimentos de Automação LTDA.

CÉLIA CRISTINA MOREIRA LOPES
Pregoeira

(SIDEC - 30/04/2013) 070001-00001-2013NE000003

Poder Judiciário
.

eulina.rocha
Retângulo